

|              |                                  |
|--------------|----------------------------------|
| GEDESCO S.A. | FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO |
|--------------|----------------------------------|

|       |          |         |    |
|-------|----------|---------|----|
| FECHA | 02-09-19 | EDICIÓN | 02 |
|-------|----------|---------|----|

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| CODIGO PRODUCTO      | 446             |
| DESCRIPCIÓN PRODUCTO | SAN JACOBO 4 Kg |
| FAMILIA              |                 |
| SUBFAMILIA           |                 |
| PESO NETO UNITARIO   | 4,00 Kg         |
| MARCA                |                 |

#### PRESENTACIÓN

Caja con 4 Kg de san jacobos.

Peso medio unidad: 100g

#### COMPOSICIÓN CUALITATIVA

LONCHAS DE FIAMBRE Y PREPARADO LÁCTEO EMPANADAS. PRODUCTO ULTRACONGELADO

Ingredientes: Fiambre de magro de ave (52%)(magro de ave, agua, sal, gelificante (E-407), estabilizantes (E-450iii, E-451i), azúcar, aromas, antioxidantes (E-301, E-331 iii), potenciadores del sabor (E-621, E-627, E-631), extracto de humo, colorante (E-120), aislado proteína de **soja**, almidón de **trigo**, conservador (E-250)), preparado lácteo (7%) (**queso**, grasa vegetal (palma y girasol), sólidos lácteos (**lactosuero**, **leche** en polvo), almidón modificado (patata y tapioca), sales de fundido (E-452, E-331, E-330), sal y conservador (E-202), pan rallado (harina de **trigo**, espesante (E-1414), colorante (E-101), levadura, harina de malta (contiene **gluten**), aceite de oliva, gasificantes (E-450i, E-500ii)

#### ALERGENOS

Contiene **gluten, soja, leche**

#### PREPARACIÓN

Freír directamente sin descongelar, en aceite caliente a 180°C, durante 4-5 minutos hasta que estén dorados.

#### VALORS NUTRICIONALES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA POR 100g: Valor energético: 670 kJ/159 kcal. Grasas: 4.9 g, de las cuales saturadas: 1.7 g. Hidratos de carbono: 21 g, de los cuales azúcares: 4.8 g. Proteínas: 7.4 g. Sal: 1.6 g

#### CONSERVACIÓN

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.

Una vez descongelado, no volver a congelar.

Producto ultracongelado

|                     |                                         |
|---------------------|-----------------------------------------|
| <b>GEDESCO S.A.</b> | <b>FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO</b> |
|---------------------|-----------------------------------------|

|                          |
|--------------------------|
| ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS |
|--------------------------|

|                                  |                                                         |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>Criterios microbiologicos</b> | Según Reglamento CE 2073/2005 y reglamento Ce 144/2007. |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|

|                       |
|-----------------------|
| OTRAS CARACTERÍSTICAS |
|-----------------------|

SIN GRASAS HIGROGENADAS NI OGM'S

Vida útil 18 meses

|                                     |                       |
|-------------------------------------|-----------------------|
| Elaborado, revisado y aprobado por: | <i>Depto. Calidad</i> |
|-------------------------------------|-----------------------|